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Beretn. vedr. tilsynets virksomhed i folketingsåret 1995-96 

tilsynets beretning af 28. september 1995 blev 
offentliggjort, og hvorom det i ovennævnte be- 
retning blev anført, at de vil blive omtalt i næ- 
ste års beretning. Besøgene giver anledning til 
nogle bemærkninger, som har generel karak- 
ter, jf. nedenfor. Tilsynet har udarbejdet og of- 
fentliggjort referater af 5 af besøgene, der inde- 
holder en mere detaljeret beskrivelse af de en- 
kelte besøg. 

a. Sikringsafdelingen ved Amtshospitalet i Ny- 
købing Sjælland 

Tilsynet besøgte den 20. september 1995 
Sikringsafdelingen på Amtshospitalet i Nykø- 
bing Sjælland. Tilsynet ønskede på baggrund 
af kritik fra bl.a. patienter og pårørende at un- 
dersøge forholdene på Sikringsafdelingen. Til- 
synet havde besluttet, at uanmeldte besøg kun- 
ne indgå i tilsynets virksomhed. Det blev be- 
sluttet at aflægge det første uanmeldte besøg 
på den mest lukkede psykiatriske afdeling i 
landet. 

Tilsynet finder de fysiske forhold tilfredsstil- 
lende, med eneværelser til alle patienter og 
særdeles gode muligheder for at komme uden- 
for i frisk luft hver dag. Tilsynet forventer, at 
personalet opfordrer patienterne til at benytte 
sig af tilbudene om aktiviteter og frisk luft. 

Tilsynet finder ligeledes personalenormerin- 
gerne tilfredsstillende og har noteret sig, at so- 
cialpædagogerne indgår på lige fod med det 
øvrige personale. Tilsynet er betænkelig ved, at 
så mange stillinger er vakante. Det går ud over 
mulighederne for en optimal behandling af pa- 
tienterne, ligesom det forringer arbejdsmiljøet 
for de ansatte. 

Tilsynet finder, at patienterne generelt ikke 
var så sløvede af medicin som på andre psyki- 
atriske afdelinger. Tilsynet kan ikke umiddel- 
bart bedømme, om det bl.a. skyldes de bedre 
fysiske rammer, herunder eneværelser, og de 
relativt større personaleressourcer, men det er 
en nærliggende tanke, at det spiller en stor rol- 
le. ' 

Tilsynet har med tilfredshed noteret sig, at 
der er mulighed for, at patienterne kan ønske 
sig ud af medicin i en periode for at se, hvorle- 
des det virker. 

Tilsynet finder det uheldigt, hvis patienter 
ikke får mulighed for psykologsamtaler i den 
ofte meget lange ventetid forud for en afgørel- 
se. Det må anses for afgørende, at en massiv 
indsats indsættes så hurtigt som overhovedet 

muligt. Hvis man ikke engang har råd til til- 
strækkelige psykolognormeringer til de aller- 
farligste sindssyge patienter i landet, hvordan 
skulle der så kunne blive råd på andre psyki- 
atriske institutioner? 

Tilsynet har svært ved at forstå begrundel- 
sen for, at dørene er ulåste på P 1 og låste på P 
2 og P 3, dog således, at patienterne på alle 3 
afdelinger har samme muligheder for at kom- 
me i fællesrum m.v. (i P 2 og P 3 efter at have 
kaldt på en ansat). Tilsynet har taget til efter- 
retning, at man arbejder på et nyt låsesystem 
og forudsætter, at man snarest finder en løs- 
ning. 

Tilsynet beklager, at tvangsfikseringer nogle 
gange er meget langvarige, jf. Sikringsafdelin- 
gens svar på et af tilsynets spørgsmål. 

Tilsynet finder det uacceptabelt, når det 
samlede, landsdækkende psykiatriske system 
kan være indrettet således, at sindslidende, der 
anmoder om hjælp, afvises. 

b. Københavns Amts Sygehus i Glostrup, Psyki- 
atrisk Afdeling 

Tilsynet besøgte den 20. september 1995 Kø- 
benhavns Amts Sygehus i Glostrup, Psyki- 
atrisk Afdeling P, bl.a. på baggrund af kritik af 
praksis omkring tvangsfikseringer. i 

Amtssygehuset udtalte på tilsynets spørgs- 
mål om, hvorvidt der sker flere tvangsfikserin- 
ger, når der! er overbelægning og/eller under- 
bemanding: » Som det fremgår af ibcsøgsrap- 
porten, kan det bekræftes, at en patientoverbe- 
lægning i afdelingerne med deraf følgende 
øget uro vil føre til flere tvangsfikseringer. Jo 
tættere patienterne går på hinanden, jo mere 
optræder angst og aggressiv udfoldelse patien- 
terne imellem. I situationer hvor der er perso- 
nalemangel, eller hvor den personalemæssige 
uddannelse eller erfaringsgrundlag ikke er til- 
strækkeligt, udløser dette også øget usikkerhed 
og ængstelse i personalegruppen, hvilket kan 
føre til øget anvendelse af tvangsfiksering. 
Dette spørgsmål kan ikke belægges med noget 
statistisk materiale til belysning laf sammen- 
hængen.« 

Psykiatrisk Afdeling P udtalte i et brev til sy- 
gehusledelsen, der var vedlagt Amtssygehusets 
svar til tilsynet, bl.a.: »Overbelægning med 
øget uro. og overbelastet personale har i de en- 
kelte situationer medvirket til, at en uroska- 
bende patient har fået en øget medicindosis, 
der ikke havde været påkrævet, ifald persona- 
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